
 

Zarządzenie nr 13/2023 

Rektora  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II  

z dnia 9 lutego 2023 roku  

 

w sprawie: dokumentowania dorobku naukowego i osiągnięć naukowych  

pracowników uczelni 

 

Działając na podstawie art. 23 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2022, poz. 574 z późn. zm.) oraz na podstawie § 34 Statutu Akademii 

Bialskiej Nauk Stosowanych im Jana Pawła II, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Publikacyjny dorobek naukowy oraz osiągnięcia naukowe pracowników Akademii 

Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II dokumentowany jest w bazie pn. Dorobek 

naukowy i osiągnięcia naukowe pracowników Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych  

im. Jana Pawła II dostępnej na stronie internetowej 

https://expertus.akademiabialska.pl/new/p.  

2. Oprócz dorobku publikacyjnego w w/w bazie dokumentowane są również patenty, 

projekty badawcze oraz udział i organizacja konferencji naukowych.  

3. Obowiązek składania informacji o dorobku dotyczy wyłącznie prac afiliowanych                         

w Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II, natomiast dorobek wynikający 

z zatrudnienia w innych jednostkach naukowych może zostać umieszczony w bazie 

dorobku na wniosek pracownika.  

4. Baza zawiera informacje o punktowaniu dorobku publikacyjnego (od 2011 r.), od 2017 r. 

wzbogaconego również o informacje o punktacji na potrzeby ewaluacji jakości 

działalności naukowej zgodnie z rozporządzeniami MEiN. Dorobek publikacyjny autorów 

punktowany jest według list ministerialnych.  

5. Punktowany dorobek publikacyjny stanowią typy publikacji określone w aktualnie 

obowiązujących rozporządzeniach Ministra Edukacji i Nauki.  

6. Baza danych Dorobek naukowy i osiągnięcia naukowe pracowników Akademii Bialskiej 

Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II jest jedynym źródłem danych bibliometrycznych  

do oceny publikacyjnego dorobku naukowego nauczycieli akademickich zatrudnionych  

w ABNS w Białej Podlaskiej.  

7. Dane o publikacjach są przekazywane przez Sekcję Bibliometrii Biblioteki Akademickiej 

do Polskiej Bibliografii Naukowej, będącej częścią Zintegrowanego Systemu Informacji  

o Nauce i Szkolnictwie Wyższym POL-on.  

 

§ 2 

1. Zobowiązuje się autorów do zgłaszania na bieżąco informacji o ukazaniu się publikacji 

/uzyskaniu osiągnięcia, do Sekcji Bibliometrii Biblioteki Akademickiej, celem ich 

https://expertus.akademiabialska.pl/new/p


zarejestrowania w bazie Dorobek naukowy i osiągnięcia naukowe pracowników Akademii 

Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II. 

2. Informacje o projekcie przekazuje do Sekcji Bibliometrii Biblioteki Akademickiej 

koordynator projektu zatrudniony w ABNS w Białej Podlaskiej. Dane dotyczące 

organizacji konferencji naukowej przekazuje sekretarz konferencji.  

3. Publikacje wydane przez wydawnictwo ABNS w Białej Podlaskiej indeksowane  

są w bazie przez pracownika Sekcji Bibliometrii po otrzymaniu informacji z Wydawnictwa.  

4. Publikacje afiliowane w ABNS w Białej Podlaskiej, a wydane poza Wydawnictwem ABNS 

w Białej Podlaskiej mogą zostać wprowadzone do bazy przez pracownika Sekcji 

Bibliometrii jeszcze przed ich zgłoszeniem przez autora/-ów. Fakt ten nie zwalnia autora/-

ów z obowiązku dopełnienia procedur zgodnie z § 2 pkt. 5 niniejszego zarządzenia.  

5. Publikacje - oryginał lub kopię (łącznie ze stroną tytułową źródła, stronami zawierającymi 

dokładne dane bibliograficzne niezbędne do sporządzania opisu, spisem treści, wstępem  

i bibliografią załącznikową), a także informacje dotyczące pozostałych osiągnięć 

naukowych wraz z prawidłowo wypełnionymi formularzami dostępnymi na stronie 

biblioteki pod adresem: https://www.biblioteka.akademiabialska.pl w zakładce Dorobek 

naukowy pracowników należy zgłaszać osobiście lub przesyłając mail na adres 

publikacje@akademiabialska.pl . Materiały niekompletne nie będą wprowadzane do bazy 

bibliograficznej do momentu uzupełnienia.   

6. Oświadczenie informacyjne do prac współautorskich wydanych poza Wydawnictwem 

ABNS w Białej Podlaskiej powinno zawierać komplet podpisów autorów afiliujących  

do ABNS. Oświadczenie składa pierwszy autor publikacji.  

7. Pracownik ma prawo odwołać się do prorektora właściwego ds. nauki w przypadku 

wątpliwości dotyczących dokumentowania dorobku naukowego w bazie Dorobek  

naukowy i osiągnięcia naukowe pracowników Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych  

im. Jana Pawła II.   

§ 3 

1. Traci moc Zarządzenie Nr 4/2017 Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana 

Pawła II w Białej Podlaskiej z dnia 03 lutego 2017 roku w sprawie dokumentowania 

dorobku naukowego pracowników PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych 

im. Jana Pawła II 

 

 

 

https://www.biblioteka.akademiabialska.pl/
mailto:publikacje@akademiabialska.pl

		2023-02-10T10:09:32+0000
	Not specified




